
УММфММЬ'

Администрация Артемовского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.08.2021 № 650-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на 

период 2019-2024 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы Артемовского городского округа от 17.06.2021 
№ 829 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского 
округа от 15.12.2020 № 751 «Об утверждении бюджета Артемовского 
городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Артемовского городского округа, утвержденным постановлением 
Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с 
изменениями), руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 

Артемовского городского округа на период 2019-2024 годов», утвержденную 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 
31.10.2018 № 1185-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации Артемовского городского округа от 28.02.2019 № 216-ПА, 
от 25.04.2019 № 468-ПА, от 26.07.2019 № 822-ПА, от 27.11.2019 № 1355-ПА, 
от 24.12.2019 № 1492- ПА, от 15.01.2020 № 11-ПА, от 12.05.2020 № 471-ПА, 
от 23.09.2020 № 926-ПА, от 23.12.2020 № 1235-ПА, от 15.01.2021 № 12-ПА, от 
08.02.2021 № 73-ПА, от 29.06.2021 № 495-ПА), (далее -  Программа) 
следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:___________________________________________________ _________

Объемы Всего: 7 648 352,72 тыс. рублей,
финансирования в том числе:
муниципальной 2019 год -  1 172 592,84 тыс. рублей;
программы по годам 2020 год -  1 451 008,84 тыс. рублей;
реализации 2021 год -  1 396 520,48 тыс. рублей;

2022 год -  1 235 545,32 тыс. рублей;

2

2023 год — 1 249 115,85 тыс. рублей;
2024 год -  1 143 569,39 тыс. рублей;
ИЗ них
областной бюджет: 4 460 858,43 тыс. рублей;
в том числе
2019 год -  679 386,42 тыс. рублей;
2020 год -  839 327,35 тыс. рублей;
2021 год -  806 245,30 тыс. рублей;
2022 год -  718 532,74 тыс. рублей;
2023 год -  732 118,32 тыс. рублей;
2024 год -  685 248,30 тыс. рублей; 
местный бюджет: 2 999 690,05 тыс. рублей;
в том числе
2019 год -  493 206,42 тыс. рублей;
2020 год -  591 772,54 тыс. рублей;
2021 год -  534 845,50 тыс. рублей;
2022 год -  460 406,25 тыс. рублей;
2023 год -  461 138,25 тыс. рублей;
2024 год -  458 321,09 тыс. рублей, 
федеральный бюджет: 187 804,25 тыс. рублей;
в том числе
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год — 19 908,96 тыс. рублей;
2021 год -  55 429,68 тыс. рублей;
2022 год -  56 606,33 тыс. рублей;
2023 год -  55 859,28 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского 
городского округа на период 2019-2024 годов»» изложить в следующей 
редакции (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», 
разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского 
городского округа (Ьщз:/Ау\у\у.артемовский-право.рф) и на официальном 
сайте Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Артемовского городского округа по социальным



Приложение
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 
от 04.08.2021 № 650-ПА 
Приложение N° 2
к муниципальной программе «Развитие системы образования 
Артемовского городского округа на период 2019 -  2024 годов»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов»

№
стро

ки

Наименование 
мероприятия/ 

источники 
расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 

целевых 
показа

телей, на 
дости
жение 

которых 
направ

лены 
меро

приятия
Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Всего по 
муниципальной 
программе, в 
том числе:

7648352,72 1172592,84 1451008,84 1396520,48 1235545,32 1249115,85 1143569,39

2 областной
бюджет 4460858,43 679386,42 839327,35 806245,30 718532,74 732118,32 685248,30

3 местный бюджет 2999690,05 493206,42 591772,54 534845,50 460406,25 461138,25 458321,09

2

4 федеральный
бюджет 187804,25 0,00 19908,96 55429,68 56606,33 55859,28 0,00

Подпрограмма 1. «Развитие сети дошкольных образовательных организаций Артемовского городского округа»

5
Всего по 
подпрограмме 1, 
в том числе:

2405335,13 355643,03 394661,50 416768,60 409558,00 414352,00 414352,00

6 областной
бюджет 1486305,20 221111,20 236795,00 251207,00 255868,00 260662,00 260662,00

7 местный бюджет 919029,93 134531,83 157866,50 165561,60 153690,00 153690,00 153690,00

8 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Мероприятие 1. 
Организация и 
обеспечение 
получения 
дошкольного 
образования, 
создание 
условий для 
присмотра и 
ухода за детьми, 
содержания 
детей в
муниципальных 
дошкольных 
организациях, 
всего, в том 
числе:

887659,78 125111,68 148216,50 153261,60 153690,00 153690,00 153690,00 4,5,6,7

10 местный бюджет 887659,78 125111,68 148216,50 153261,60 153690,00 153690,00 153690,00

11
Мероприятие 2.
Финансовое
обеспечение

1457846,20 217491,20 227904,00 247413,00 251922,00 256558,00 256558,00 4,5,6,7



государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях в 
части
финансирования 
расходов на 
оплату труда 
работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций 
всего, в том 
числе:

12 областной
бюджет 1457846,20 217491,20 227904,00 247413,00 251922,00 256558,00 256558,00

13

Мероприятие 3. 
Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного

28459,00 3620,00 8891,00 3794,00 3946,00 4104,00 4104,00 4,5,58, 60, 
92, 93

2

дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях в
части
финансирования 
расходов на 
приобретение 
учебников и 
учебных 
пособий,средств 
обучения, игр, 
игрушек всего в 
том числе:

14 областной
бюджет 28459,00 3620,00 8891,00 3794,00 3946,00 4104,00 4104,00

15

Мероприятие 4. 
Осуществление 
мероприятий по 
организации 
питания в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
всего, из них: 31370,15 9420,15 9650,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00

4,5

16 местный бюджет 31370,15 9420,15 9650,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00

17

Мероприятие 5. 
Создание 
дополнительных 
мест в
дошкольных

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6



образовательных 
организациях 
всего, в том 
числе:

18 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20

Мероприятие 6.
Содержание
введенных
дополнительных
мест в
дошкольных
образовательных
организациях
всего, в том
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6

21 областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22

Мероприятие 7. 
Создание в 
образовательных 
организациях 
условий для 
получения 
детьми- 
инвал идами 
качественного 
образования 
всего, в том 
числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,9,24

23 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

24 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования Артемовского городского округа»

26
Всего по 
подпрограмме 2, 
в том числе: 4215542,31 594375,41 833999,03 796531,16 692761,40 701706,30 596169,00

27 областной
бюджет 2911634,49 431191,20 596736,01 533194,19 459333,07 469025,02 422155,00

28 местный бюджет 1116103,58 163184,21 217354,07 207907,30 176822,00 176822,00 174014,00

29 федеральный
бюджет 187804,24 0,00 19908,96 55429,67 56606,33 55859,28 0,00

30

Мероприятие 1. 
Организация 
предоставления 
общего 
образования и 
создание 
условий для 
содержания 
детей в
муниципальных 
образовательных 
организациях 
всего, в том 
числе: 1018451,06 160474,34 165133,57 170801,15 174014,00 174014,00 174014,00

13,18,21, 
27,35,36, 
89, 90,91

31 местный бюджет 1018451,06 160474,34 165133,57 170801,15 174014,00 174014,00 174014,00

32

Мероприятие 2. 
Финансовое 
обеспечение 
государственных

2306251,20 346574,20 381025,00 387096,00 393092,00 399232,00 399232,00

13,14,15,1
6,17,1819,
21,25,32,
33,35,36,



гарантий
реализации прав
на получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате
льных
организациях и 
финансовое 
обеспечение 
дополнительно
го образования 
детей в
муниципальных
общеобразовате
льных
организациях в 
части
финансирования 
расходов на 
оплату труда 
работников 
общеобразовате
льных

38

2

организаций 
всего, из них:

33 областной
бюджет 2306251,20 346574,20 381025,00 387096,00 393092,00 399232,00 399232,00

34

Мероприятие 3.
Финансовое
обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
на получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате
льных
организациях и 
финансовое 
обеспечение 
дополнительно
го образования 
детей в
муниципал ьн ых 
общеобразовате-

142240,70 19770,00 33390,70 21193,00 22041,00 22923,00 22923,00

13,18,32,5
8,60,66,

67,69,92,
93,94



льных
организациях в 
части
финансирования 
расходов на 
приобретение 
учебников, 
учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, 
игрушек всего, 
из них:

35 областной
бюджет

142240,70 19770,00 33390,70 21193,00 22041,00 22923,00 22923,00

36

Мероприятие 4. 
Осуществление 
мероприятий по 
организации 
питания в 
муниципальных 
общеобразовате
льных
организациях, 
всего, из них:

245304,55 67556,85 54154,191 49203,00 35676,30 38714,20 0,00 29,30

37 областной
бюджет 231470,69 64847,00 51454,191 46395,00 32868,30 35906,20 0,00

38 местный бюджет 13833,85 2709,85 2700,0 2808,00 2808,00 2808,00 0,00

39

Мероприятие 5. 
Создание 
условий для 
беспрепятствен
ного доступа 
обучающихся с

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,22,23,
24,25

2

ограниченными 
возможностями 
здоровья к 
объектам 
инфраструктуры 
образовательной 
организации, 
всего, из них:

40 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43

Мероприятие 6. 
Создание 
условий 
развития 
системы 
профессиональ
ной ориентации 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовате
льных
организациях, 
всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,43,45,
46

44 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45

Мероприятие 7. 
Обеспечение 
бесплатного 
проезда детей- 
сирот,
обучающихся по

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,33



очной форме 
обучения в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
всего, из них:

46 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47

Мероприятие 8. 
Создание 
современной 
образовательной 
среды для 
школьников в 
рамках 
программы 
«Содействие 
созданию в 
субъектах 
Российской 
Федерации 
(исходя из 
прогнозируемой 
потребности) 
новых мест в 
общеобразовате
льных
организациях» 
на 2016 - 2025 

годы всего, из 
них:

275367,92 0,00 173311,81 102056,11 0,00 0,00 0,00 18, 18.1

48 областной
бюджет 192809,27 0,00 125051,31 67757,96 0,00 0,00 0,00

2

49 местный бюджет 82558,65 0,00 48260,50 34298,15 0,00 0,00 0,00

50
в том числе
софинансирован
ие

41683,77 0,00 41683,77 0,00 0,00 0,00 0,00

51

Мероприятие 9. 
Обеспечение 
условий 
реализации 
муниципаль
ными
образователь
ными
организациями в
Свердловской
области
образовательных 
программ 
естественно
научного цикла 
и
профориентаци
онной работы, 
всего, из них:

2800,00 0,00 2800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41,43, 46, 
46.1, 94,

94.1
94.2

52 областной
бюджет 1540,00 0,00 1540,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 местный бюджет 1260,00 0,00 1260,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54

Мероприятие 10.
Выплата
ежемесячного
денежного
вознаграждения
за классное
руководство

112028,00 0,00 11229,80 33599,40 33599,40 33599,40 0,00 38.2



педагогическим
работникам
общеобразовате
льных
организаций, 
всего, 
из них:

55 федеральный
бюджет 112028,00 0,00 11229,80 33599,40 33599,40 33599,40 0,00

56

Мероприятие 11.
Организация
бесплатного
горячего
питания
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях,
всего, из них

113098,87 0,00 12953,966 32582,50 34338,700 33 223,700 0,00 29.1

57 федеральный
бюджет 75776,24 0,00 8679,157 21830,275 23006,929 22259,879 0,00

58 областной
бюджет 37322,63 0,00 4274,809 10752,225 11331,771 10963,821 0,00

ПОД программа 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей Артемовского городского округа»

59
Всего по 
подпрограмме 3, 
в том числе:

489832,08 91462,56 70925,23 95423,90 77277,80 77371,30 77371,30

60 областной
бюджет 52404,81 20133,00 4340,31 20731,10 2337,80 2431,30 2431,30

61 местный бюджет 437427,27 71329,56 66584,92 74692,80 74940,00 74940,00 74940,00

2

62

Мероприятие 1. 
Организация 
предоставления 
дополнительно
го образования 
детей в
муниципальных 
организациях 
дополнительно
го образования, 
всего, из них:

345427,58 58155,17 57510,53 57549,82 57404,02 57404,02 57404,02

41,45,46,5
0,50.1,
50.2,

56,58,59

63 местный бюджет 345427,58 58155,17 57510,53 57549,82 57404,02 57404,02 57404,02

64

Мероприятие 2. 
Организация 
отдыха и 
оздоровления 
детей и 
подростков в 
каникулярное 
время, всего, из 
них:

100161,43 30133,00 4089,93 29938,10 11937,80 12031,30 12031,30 53,54

65 областной
бюджет 51518,79 20133,00 3454,29 20731,10 2337,80 2431,30 2431,30

66 местный бюджет 48642,65 10 000,00 635,64 9207,00 9600,00 9600,00 9600,00

67

Мероприятие 3. 
Мероприятия по 
обеспечению 
персонифициров 
энного
финансирования 
дополнительно
го образования

42854,27 3174,39 7935,98 7935,98 7935,98 7935,98 7935,98

41,45,46,5
0,50.1,
50.2,

56,58,59



детей, всего, из 
них:

68 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 местный бюджет 42854,27 3174,39 7935,98 7935,98 7935,98 7935,98 7935,98

70

Мероприятие 4. 
Создание в 
образовательных 
организациях 
условий для 
получения 
детьми- 
инвал идами 
качественного 
образования, 
всего, из них:

1388,80 0,00 1388,80 0,00 0,00 0,00 0,00 23

71 областной
бюджет 886,024 0,00 886,024 0,00 0,00 0,00 0,00

72 местный бюджет 502,776 0,00 502,776 0,00 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание детей Артемовского городского округа и формирование основ безопасности 

жизнедеятельности обучающихся Артемовского городского округа »

73
Всего по 
подпрограмме 4, 
в том числе:

407,80 200,00 200,00 7,80 0,00 0,00 0,00

74 местный бюджет 407,80 200,00 200,00 7,80 0,00 0,00 0,00

75

Мероприятие 1.
Проведение
мероприятий
патриотического
воспитания на
муниципальном,
региональном и

407,80 200,00 200,00 7,80 0,00 0,00 0,00 73,74,76,
78,79,81

2

российском 
уровнях, из них:

76 местный бюджет 407,80 200,00 200,00 7,80 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма 5. «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

Артемовского городского округа»

77
Всего по 
подпрограмме 5, 
в том числе:

215736,81 82642,15 95742,09 35378,70 1973,87 0,00 0,00

78 областной
бюджет 10513,93 6951,02 1456,03 1113,01 993,87 0,00 0,00

79 местный бюджет 205222,88 75691,13 94286,06 34265,69 980,00 0,00 0,00

80 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81

Мероприятие 1.
Организация
мероприятий по
укреплению
материально-
технической
базы
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
всего, из них:

2753,92 63,20 2690,72 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,88,
92,93

82 местный
бюджет 2753,92 63,20 2690,72 0,00 0,00 0,00 0,00

83

Мероприятие 2. 
Организация 
мероприятий по 
укреплению

3400,00 2200,00 1200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,88,92,
93,94



материально-
технической
базы
муниципальных
организаций
общего
образования,
всего, в том
числе:

84 местный бюджет 3400,00 2200,00 1200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85

Мероприятие 3.
Организация
мероприятий по
укреплению
материально-
технической
базы
муниципальных 
организаций 
дополнительно
го образования, 
всего, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,88,93

86 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88
в том числе 
««финансирова
ние

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

89

Мероприятие 4. 
Приобретение и 
(или) замена 
автобусов для 
подвоза 
обучающихся в 
муниципальные 
общеобразовате
льные
организации - 
всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103

90 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92
в том числе
софинансирова-
ние

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93

Мероприятие 5. 
Проведение 
капитальных 
ремонтов в 
муниципальных 
образовательных 
организациях - 
всего, из них:

86720,23 29741,33 41434,42 15544,48 0,00 0,00 0,00 85,86, 100

94 местный
бюджет: 86720,23 29741,33 41434,42 15544,48 0,00 0,00 0,00

95

в том числе на 
софинансирова- 
ние областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



96 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97

Мероприятие 6.
Проведение
экспертизы
технического
состояния
зданий
муниципальных
образовательных
организаций,
разработка
проектно -
сметной
документации
для проведения
капитальных
ремонтов и
реконструкции
муниципальных
образовательных
организаций,
проведение
государственной
экспертизы
проектной
документации и
проверка
достоверности
определения
сметной
стоимости -
всего, из них:

5304,58 2975,20 1913,70 415,68 0,00 0,00 0,00 85

2

98 местный бюджет 5304,58 2975,20 1913,70 415,68 0,00 0,00 0,00

99

Мероприятие 7. 
Приведение 
зданий, 
помещений 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
соответствие с 
требованиями 
по обеспечению 
пожарной, 
антитеррористи- 
ческой и 
санитарной 
безопасности - 
всего, из них:

93455,22 38250,26 42246,75 12958,21 0,00 0,00 0,00 86

100 местный бюджет 93455,22 38250,26 42246,75 12958,21 0,00 0,00 0,00

101 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102

Мероприятие 8.
Осуществление
мер по защите
населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности
всего, из них

390,00 130,00 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 76

103 местный бюджет 390,00 130,00 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00



104

Мероприятие 9. 
Организация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
информатиза
ции и
виртуализации
системы
образования.
Обеспечение
подключения
муниципальных
организаций
образования к
единой сети
передачи данных
Правительства
Свердловской
области всего, из
них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13,38,
50,65

93

105 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

Мероприятие 10. 
Создание в 
общеобразовате
льных
организациях,
расположенных
в сельской
местности,
условий для
занятия
физической

1452,067 1 452,067 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,97,98

2

культурой и 
спортом:

107
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00

108
областной
бюджет 1 152,067 1 152,067 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 местный бюджет 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 всего 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106

из них на
проведение
капитального
ремонта
спортивных
залов:

111 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 местный бюджет 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114 всего 1 452,067 1 452,067 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115

из них на
проведение
текущего
ремонта
спортивных
залов:

116 местный бюджет 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 областной
бюджет 1152,067 1152,067 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



119

из них на
развитие
школьных
спортивных
клубов:

120 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123

из них на
оснащение
спортивным
инвентарем и
оборудованием
от крыт ых
плоскостных
спортивных
сооруж ений

124 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127

Мероприятие 12.
Обновление
материально-
технической
базы для
формирования у
обучающихся
современных
технологических
и гуманитарных

5311,39335 5311,39335 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17,19,41,
46,60,69,

93,110

2

навыков 
(на условиях 
финансирования 
из федерального 
и областного 
бюджетов), 
всего, из них:

128 областной
бюджет 4780,254 4780,254 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 местный бюджет 531,13935 531,13935 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130

Мероприятие 13. 
Обновление 
материально- 
технической 
базы для 
формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических 
и гуманитарных 
навыков (на 
условиях 
финансирования 
из областного 
бюджета), всего, 
из них:

2518,701 2518,701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17,19,41,
46,60,69,

93,110

131 областной
бюджет 1018,701 1018,701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 местный бюджет 1500,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133

Мероприятие 14. 
Обеспечение 
мероприятий по 
оборудованию

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97



спортивных 
площадок в 
муниципальных 
общеобразовате
льных
организациях, 
всего, из них:

134 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136

Мероприятие 15. 
Создание 
(обновление) 
материально- 
технической 
базы для 
реализации 
основных и 
дополнительных 
общеобразовате
льных программ 
цифрового и 
гумманитарного 
профилей в 
общеобразовате
льных
организациях, 
расположенных 
в сельской 
местности и 
малых городах, 
всего, из них:

8817,00 0,00 4400,00 4417,00 0,00 0,00 0,00

17,19,41,
46,60,69,
93,93.1,

110

к

2 Д

137 областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 местный бюджет 8817,00 0,00 4400,00 4417,00 0,00 0,00 0,00

139

Мероприятие 16. 
Создание в 
общеобразовате
льных
организациях, 
расположенных 
в сельской 
местности и 
малых городах, 
условий для 
занятия 
физической 
культурой и 
спортом, 
всего, из них:

5613,69833 0,00 1726,49690 1913,33000 1973,87143 0,00 0,00 96,97,98

140 областной
бюджет 3562,91314 0,00 1456,02742 1113,01429 993,87143 0,00 0,00

141 местный бюджет 2050,78519 0,00 270,469480 800,31571 980,00000 0,00 0,00
Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развю

округа на период 2019 - 2024 го,д
гие системы образования Артемовского городского 
ов»

142
Всего по 
подпрограмме 6, 
в том числе:

321498,59 48269,70 55480,98 52410,31 53974,25 55686,25 55677,09

143 местный бюджет 321498,59 48269,70 55480,98 52410,31 53974,25 55686,25 55677,09

144

Мероприятие 1.
Обеспечение
деятельности
органов
местного
самоуправления

35391,33 4807,65 6072,50 5756,03 6228,03 6228,03 6298,80 111,112,
113



(центральный 
аппарат), всего, 
из них:

145 местный бюджет 35391,33 4807,65 6072,50 5756,03 6228,03 6228,03 6298,80

146

Мероприятие 2. 
Обеспечение 
деятельности 
организаций, 
осуществляю
щих
экономическое, 
бухгалтерское, 
хозяйственное 
сопровождение 
предоставления 
услуг в сфере 
образования, 
всего, из них:

283155,79 42366,75 48138,48 46067,82 47746,23 49458,23 49378,29 111,112,
113

147 местный бюджет 283155,79 42366,75 48138,48 46067,82 47746,23 49458,23 49378,29

148

Мероприятие 3. 
Организация и 
проведение 
городских 
мероприятий для 
обучающихся, 
воспитанников и 
работников 
системы 
образования - 
всего, из них:

1651,07 600,00 800,00 251,07 0,00 0,00 0,00 107,110

149 местный бюджет 1651,07 600,00 800,00 251,07 0,00 0,00 0,00

2

150

Мероприятие 4.
Организация
участия
обучающихся и 
воспитанников в 
областных и 
российских 
мероприятиях - 
всего, из них:

1000,40 470,00 370,00 160,40 0,00 0,00 0,00 110

151 местный бюджет 1000,40 470,00 370,00 160,40 0,00 0,00 0,00

152

Мероприятие 5. 
Осуществление 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
престижа 
педагогической 
профессии и 
закрепление 
квалифицирова
нных кадров в 
системе 
образования 
всего, из них:

300,00 25,00 100,00 175,00 0,00 0,00 0,00

58,60,61,6
2,63,64,

66,67,68,
69,107,

109

153 местный бюджет 300,00 25,00 100,00 175,00 0,00 0,00 0,00

Исполнитель: 
И.М. Кладухина 
( 34363)  24477



*%


